OFÍCIO	SEI	Nº	27738557/2025	-	HMSJ.CAOP

Joinville,	04	de	dezembro	de	2025.
À	SAP.LCT

Assunto:	Resposta	ao	Memorando	SEI	Nº	27722192/2025	-	SAP.LCT.

Cumprimentando-os	cordialmente,	em	atenção	ao	memorando	supracitado,	o	qual	solicita	a	análise	dos
documentos	de	habilitação	por	parte	desta	autarquia,	neste	processo	que	tem	por	objeto	a	"Aquisição	de	réguas	de
gases	 medicinais,	 para	 atender	 as	 demandas	 de	 manutenções	 corretivas,	 reformas	 e/ou	 ampliações	 de	 leitos	 do
Hospital	Municipal	São	José",	servimo-nos	do	presente	expediente	para	o	que	segue:

Horizonte	Industria	e	Comercio	de	Aparelhos	Medico	Hospitalar	Ltda:
Atestado	de	Capacidade	Técnica:	De	acordo	-	Foram	apresentados	dois	atestados,	com	item	compatível

com	o	item	do	presente	processo,	conforme	Págs.	15	à	19	do	Anexo	SEI	n.	27720341.
AFE	expedida	pela	ANVISA:	Desconforme	-	Documento	apresentado	é	do	CNPJ	informado	na	Proposta

Comercial	 SEI	 n.	 27681623,	 entretanto,	 o	 endereço	 da	 AFE	 fornecida	 através	 das	 Págs.	 21	 e	 22	 do	 Anexo
n.	27720341,	págs.	13	e	14	do	Anexo	n.	27720353,	bem	como	em	Consulta	Portal	da	ANVISA,	é	diferente	do	endereço
apontado	pela	empresa	tanto	na	proposta	citada,	quanto	no	contrato	social.

Portanto	 a	 empresa	 supracitada	 não	 apresentou	 os	 documentos	 de	 habilitação	 em
conformidade.

Protec	 Export	 Industria,	 Comercio,	 Importacao	 e	 Exportacao	 de	 Equipamentos	 Medico

Hospitalar	Ltda-EPP:
Atestado	de	Capacidade	Técnica:	De	acordo	-	Foram	apresentados	dois	atestados,	com	item	compatível

com	o	item	do	presente	processo,	conforme	Págs	22	à	75	do	Anexo	SEI	n.	27720512.
AFE	 expedida	 pela	 ANVISA:	 De	 acordo	 -	 Foi	 apresentado	 a	 AFE	 vigente	 com	 CNPJ	 e	 endereços

conforme	informado	na	Proposta	Comercial,	através	da	pág.	76	do	Anexo	SEI	n.	27720512,	bem	como	Consulta	Portal
da	ANVISA.

Certos	do	atendimento	a	presente	demanda,	permanecemos	disponíveis	para	maiores	esclarecimentos.
Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Rodrigo	Detros,	Gerente,	em	04/12/2025,	às	13:23,
conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de	08/10/2015	e	o
Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27738557	e	o	código	CRC	B0984C6A.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-050	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.226982-7
27738557v11

Ofício 27738557         SEI 25.0.226982-7 / pg. 1

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351103710200992/?cnpj=08890798000104
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351037935200858/?cnpj=06207441000145

	Ofício 27738557